
   
     BEOGRADSKA BERZA 
Matični broj:07469179 

Beograd, Omladinskih brigada 1. 

Broj: 01/4- 5095/21 
Na osnovu člana 63. stav 2, a u vezi članova 140, 143. i 146. Pravila poslovanja Beogradske berze (broj: 04/2-
1212-1/20 – u daljem tekstu Pravila Berze), direktor Beogradske berze a.d. Beograd dana 20.10.2021. godine, 
donosi 

REŠENJE 
o produženju privremene obustave trgovanja akcijama izdavaoca 

na MTP Belex – tržišni segment MTP akcije 
 
I        TRAJANJE PRIVREMENE OBUSTAVE TRGOVANJA  akcijama: 
 

Izdavaoca: Vojvodina sport a.d. Novi Sad, (u daljem tekstu: Izdavalac) 
matični broj 08024502 
ISIN RSVOSPE49096 
CFI ESVUFR 
simbol VOSP 

 
 PRODUŽAVA SE do okončanja postupka usaglašavanja podataka o statusu Izdavaoca u vezi sa    
postupkom prinudne likvidacije u nadležnim registrima privrednih subjekata i hartija od vrednosti. 
 
II Ovo rešenje stupa na snagu i primenjuje se odmah po završetku berzanskog sastanka organizovanog na 
dan donošenja ovog rešenja, a nalozi za trgovanje akcijama Izdavaoca uneti u BelexFIX miruju do dana 
prestanka privremene obustave trgovanja. 
 
 Ovo rešenje  objavljuje se na internet stranici Berze. 
 
III Protiv ovog rešenja  može se izjaviti žalba  Upravnom odboru Berze u roku od osam dana od dana 
prijema  rešenja, uz dostavljanje dokaza o uplati naknade propisane tarifnim brojem 59. Pravilnika o tarifi 
Beogradske  berze a.d. Beograd (04/2-1213-1/20), a žalba na rešenje ne odlaže njegovo izvršenje. 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 
Rešenjem Berze br. 01/4-1419/21, od 20.4.2021. godine, akcijama iz tačke I ovog rešenja, kotiranim na MTP 
Belex, tržišni segment MTP akcije, privremeno je obustavljeno trgovanje iz razloga pokrenutog postupka 
prinudne likvidacije Izdavaoca u skladu sa zakonom koji reguliše privredna društva. Privremena  obustava 
trgovanja predmetnim akcijama utvrđena je do okončanja postupka prinudne likvidacije i promene 
registrovanih podataka o statusu Izdavaoca, sa maksimalnim rokom trajanja od šest meseci od dana donošenja 
datog rešenja.  
 

U međuvremenu, na osnovu javno objavljenih podataka Agencije za privredne registre (u daljem tekstu: APR) 
konstatovano je da je rešenjem APR broj BDSL 6562/2021, od 15.7.2021. godine  Izdavalac brisan iz registra 
koji vodi APR, te da je njegov status evidentiran kao društvo „brisano“ iz registra. Istovremeno, na osnovu javno 
dostupnih podataka Centralnog registra, depoa i kliringa hartija od vrednosti (u daljem tekstu: CRHOV) 
konstatovano je da su na dan donošenja ovog rešenja predmetne akcije upisane u ovom registru sa statusom 
izdavaoca „prinudna likvidacija u toku“. 
 

Imajući u vidu navedenu neusaglašenost podataka nadležnih registara, a uzimajući u obzir i okolnost da je 
Zakonom o tržištu kapitala i Pravilima Berze utvrđeno da Berza isključuje iz trgovanja hartiju od vrednosti 
ukoliko je u CRHOV izvršen ispis iste zbog sprovedenog postupka regulisanog zakonom, te u kom slučaju 
organizovanje trgovanja datom hartijom od vrednosti nije više u saglasnosti sa zakonom i Pravilima Berze, 
konstatovano je da je do usaglašavanja predmetnih podataka neophodno produžiti privremenu obustavu 
trgovanja, te je odlučeno je kao u dispozitivu. 
                                           

 BEOGRADSKA BERZA 
  Siniša Krneta, direktor 

Dostavna naredba: 
1. Izdavaocu; 
2. Komisiji za hartije od vrednosti; 
3. Berza 3x  


